АДМИНИСТРАЦИЯ УСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.08.2017

	№ 62

	дер. Усовы

	Об утверждении плана мероприятий на 2017 – 2019 годы по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в  бюджет

 Усовского сельского поселения

	         В целях повышения поступлений налоговых и неналоговых доходов и сокращения  недоимки бюджетной системы Российской Федерации администрация Усовского сельского поселения Оричевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить План мероприятий на 2017 – 2019 годы по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет  Усовского сельского поселения (далее - План мероприятий) согласно приложению.

          2. Обеспечить выполнение Плана мероприятий.

          3. Представлять в управление финансов Оричевского района информацию об исполнении Плана мероприятий один раз в полугодие в срок до 10-го июля за первое полугодие, до 10 января года, следующего за отчетным периодом, за второе полугодие.
          4.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов  местного самоуправления  Усовское сельское поселение Оричевского района Кировской области.

	Глава
администрации

Усовского сельского поселения
	Н.Ф.Наумова

                                                                                                                                                                                 Приложение

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Усовского сельского поселения

от 01.08.2017 № 62

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

на 2017-2019 годы по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет Усовского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации
	Исполнители
	Ответственный за составлением отчетности
	Результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проведение работы по снижению задолженности

	1.1
	Проведение мероприятий по привлечению неуплаченных сумм налогов в отношении физических лиц, имеющих задолженность менее 3,0 тыс. рублей
	постоянно
	администрации поселений
	Специалист по земельным вопросам

	1.2
	Вручение от имени Межведомственной комиссии писем – предупреждений для добровольного погашения задолженности по налоговым и неналоговым доходам

	в течение года
	администрации

поселений
	Специалист по земельным вопросам

	2.
	Проведение мероприятий по повышению роли имущественных налогов

	2.1
	Уточнение сведений о переводе жилого помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение
	ежеквартально
	администрации поселений
	Глава сельского поселения
	.

	2.2
	Организация работы в части установления (уточнения) адресов места нахождения земельных участков, зданий, помещений, сооружений, занесение, уточненных данных об адресе объекта в Федеральную информационную адресную систему (ФИАС)
	ежеквартально
	администрации

поселений
	Глава сельского поселения

	2.3
	Проведение мероприятий по привлечению владельцев объектов недвижимого имущества к регистрации соответствующих прав пользования:

· выявление объектов недвижимого имущества, принадлежащих физическим лицам, в отношении которых отсутствуют сведения о наличии права собственности, при наличии зарегистрированного права собственности, права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного  наследуемого владения на участки, занятые жилищным фондом или представленные для строительства объектов недвижимого имущества;

· проведение инвентаризации незарегистрированных объектов недвижимого имущества из числа объектов незавершенного строительства
	ежеквартально
	администрации

поселений
	Специалист по земельным вопросам

	2.4
	Проведение мероприятий по регистрации в установленном порядке прав собственности, постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения гражданами (наследниками) по земельным участкам, владельцы которых умерли
	ежеквартально
	администрации

поселений
	Специалист по земельным вопросам

	2.5

	Формирование необходимых и достаточных для внесения в ЕГРН сведений о земельных участках и иных объектах недвижимого имущества и представление указанных сведений в орган регистрации прав в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2015 № 1532 «Об утверждении Правил предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15 статьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости»

	администрации

поселений
	Глава сельского поселения

	2.6
	Оказание содействия Управлению Федеральной налоговой службы по Кировской области по установлению места фактического проживания налогоплательщиков в целях обеспечения им доставки налоговых уведомлений и платежных документов на уплату имущественных налогов
	ежегодно*
	администрации

поселений
	Специалист по земельным вопросам

	2.7
	Размещение информации о сроках уплаты имущественных налогов с физических лиц в общедоступных посещаемых местах, в СМИ. Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам своевременности перечисления налогов в бюджет
	постоянно
	администрации

поселений
	Глава сельского поселения

	3
	Проведение работы по привлечению неналоговых доходов

	3.1
	Обеспечение своевременного применения штрафных санкций за невыполнение условий договоров аренды муниципального имущества и земельных участков, проведения претензионно-исковой работы по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество и земельные участки
	постоянно
	администрации поселений
	Специалист по земельным вопросам

	3.2
	Организация работы в сельском поселении по введению платы за найм жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	в течение года
	администрации

поселений
	Глава сельского поселения

	3.3
	Организация проведения референдума (схода граждан) по вопросу введения самообложения
	в течение года
	администрации

поселений
	Глава сельского поселения